
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

   

 

   

第２5号 令和 2年６月25日 

〒651-2244 神戸市西区井吹台北町 2-17-7 

TEL/FAX :０７８－９３９－２１４６ 

E メール：furekita@mist.ocn.ne.jp  

URL : http://ibu-kita.sakura.ne.jp/

このたび井吹台中学校に赴任しました、平山洋子と申します。５月末まで学校が休校になり、まだ全

校生徒と会えていないのを寂しく感じておりますが、元気な生徒たちと会える日を心待ちにしています。ま

た、いつも支えてくださっている地域の方々には深く感謝しております。１年間お世話になります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

井吹台中学校教頭 平山 洋子 

地域の皆様、はじめまして、今年度４月に井吹台中学校長に着任いたしました 林 竜弘（はやし 

たつひろ）と申します。昨年度までの２年間、教頭として井吹台中学校の教育活動に携わる中で、地域

の方々の優しさや温かさを感じていました。子供たちは学校だけでなく、地域の中で様々な方に見守られて

育っていきます。今後とも、子供たちの活動や井吹台中学校の教育に、ご理解とご協力をどうぞよろしくお

願いします。 

井吹台中学校校長 林 竜弘 

教頭に着任しました埴岡です。西神南地域という新しい街と１０００人を超える中学校で、新たな

気持ちでいっぱいです。子供たちが、充実した学校生活を送れるよう、教職員とともに取り組んでいきま

す。新しい時代を担う生徒たちを、地域の方々と共に見守っていきたいと思います。この数か月の未曾有

の事態を乗り切り、将来を担う生徒とともに頑張りますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

井吹台中学校教頭 埴岡 正義 

「井吹北ふれあいのまちづくり協議会」では、子供たちのために様々な活動を実施していただき、1 年を

通じて大変お世話になっています。夏休みだけでも、作って遊ぼう・わくわくクッキング・お習字・風鈴・宿題

かたづけちゃうぞ・おもしろ科学実験・英語で遊ぼう・走り方教室・お話大好き・映画会と実に 12 の講座

を開催していただき、そこで子供たちは生き生きと活動することができました。子供たちの健やかな成長が

地域に支えられている環境を嬉しく思います。今後も子供たちの健全育成のために、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

井吹の丘小学校校長 栗本純也 

４月に、井吹の丘小学校に教頭として参りました、高木叙宏と申します。 

この度の新型コロナウイルスの影響で、子供たちも、たくさんの制限を受け、生活様式が変わり、ストレス

の多い日々を送ってきました。ようやく学校が再開され、子供たちの笑顔が学校に戻ってきましたが、当たり

前の生活を取り戻すにはもうしばらく時間がかかりそうです。また、表面には見えてこない子供たちの心のダ

メージも心配されます。子供たちが安心して暮らせる学校や地域が、子供たちの心を癒し、健やかな成長

につながりますので、地域の方々のお力添えも、これまで以上に欠かせないものになります。今後とも、ご協

力、よろしくお願いいたします。 

 

井吹の丘小学校教頭 高木叙宏 

mailto:furekita@mist.ocn.ne.jp


※本年度の総会は緊急事態宣言中であったので書面表決としました。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

   

 

第 1～4  木曜日  

手遊びや絵本の読み聞かせ、 

おもちゃで遊ぼう! 

お母さんの交流、 

情報交換の場です 

 

令和 2年度の役員 

委員長 松下 喜亮 副委員長 高島 誠士 

副委員長・事業部 村林 ひとみ 防犯防災部・書記 入澤 静夫 

施設管理部 横尾 和世 会  計 松本 真理子 

書  記 笠原 妙子 幹事(事業) 片岡 裕子 

幹事(防犯防災) 緒方 博明 幹事(防犯防災) 小林 義尚 

幹事(広報) 大西 良文 幹事(広報) 宮下 智世 

幹事(事業) 板谷 多津子 幹事(事業) 田中 恵子 

幹事(事業) 中内 恵子 会計監査 土器   貢 

会計監査 栗本 純也 ♦宜しくお願い致します♦ 

 

令和 1年度 井吹北ふれ協の会計報告 

収
入
の
部 

運営交付金 1,200,600 

ふれまち助成金 449,000 

その他公的補助金・助成金 30,000 

センター使用料 135,590 

参加費収入 485,200 

その他収入 107,011 

前年度繰越金 313,302 

収入合計 2,720,703 

支
出
の
部 

管理運営費 924,639 

事業費 1,163,667 

支出合計 2,088,306 

差引額(次年度繰越金) 632,397 

 

上映内容は事前に掲示板で

お知らせします 

本年度は 3 密をさけるために、残念ながら中止します。 

もう少しのがまんです。 来年度を期待してください。 

 

 

（井吹の丘小学校校庭） 

 

（井吹の丘小学校プール） 

 

（井吹北地域福祉センター） 


